
(jnderzoelisraad uoor de zeevaar/ 

Inhoud 0@s^^^ . B#fg,urr blz. 

Voorwoord 9 

Inleiding 11 

Zeevaartongevallen tussen 1 oktober 1927 en 6 oktober 2000 
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49 
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1.10.1927 
26.12.1927 
26.12.1927 
10.02.1928 
14.02.1928 
25.03.1928 
12.08.1928 
22.09.1928 
25.12.1928 
26.02.1929 
13.05.1929 
7.09.1929 
2.10.1929 

29.10.1929 
4.02.1930 
5.02.1930 

24.02.1930 
15.06.1930 
2.08.1930 
1.02.1931 

24.05.1931 
9.11.1931 

15.02.1932 
4.03.1932 
1.05.1932 

21.05.1932 
31.05.1932 
27.10.1932 
10.11.1932 
10.12.1932 
7.01.1933 

17.02.1933 
23.07.1933 
23.11.1933 
13.12.1933 
23.12.1933 

2.01.1934 
13.01.1934 
13.01.1934 
9.03.1934 

23.03.1934 
9.04.1934 

26.04.1934 
20.06.1934 
27.11.1934 
26.05.1935 

0.159 
0.53 
O.203 
0.26 
0.211 
0.126 
0.162 
0.239 
0.88 
0.172 
H.10 
H.22 
0.177 
0.235 
O.60 
O.105 
B.48 
0.74 
0.278 
0.97 
0.275 
H.17 
0.99 
0.251 
0.219 
0.18 
H.15 
Z.25 
0.147 
H.18 
B.1 
0.33 
0.71 
0.12 
H.31 
O.150 
0.126 
0.7 
0.8 
0.175 
0.170 
Z.4 
O.260 
0.67 
0.273 
0.73 

Cesar Depaepe 
Lucienne Jeanne 
Smcerety 
Marie Marthe 
Derwent 
Neptune 
Marie Justme 
Celestin Demblon 
John 
Simonne ÊÊ^Ê 
Augustijn Leopold^*^B 
Edouard Simon ^ 
Commandant Bultmck 
Fernand Hardyns 
Yvonne 
Julia 
Burgemeester Pauwels 
Kleme Alfons 
Jeanine 
Jacqueline 
Frangois Marcel 
Marguerite Mane 
Jeanne 
Omer Denise 
Onyx 
Lucia 
Margueute Mane-Louise 
Aurelie 
Edmond Van Beveren 
Esperance 
Scarphout 
Mascotte 
Avante 
Clara-Victorme 
Koning Albert 
Jan Volders 
Frans Legem 
August Charlotte 
Pierre Louise 
Esther Edouard 
Leopold Julia 
Jeanette 
Lindbergh 
May 
Georges Robert 
Renilde M 



6.10.1935 
22.10.1935 
17.11.1935 
31.12.1935 

7.01.1936 
17.01.1936 
12.02.1936 
7.04.1936 

25.04.1936 
29.08.1936 
18.10.1936 
22.11.1936 

1.12.1936 
5.12.1936 

28.12.1936 
11.01.1937 
27.01.1937 
14.02.1937 
16.04.1937 
30.01.1938 
12.02.1938 
5.03.1938 
5.03.1938 

28.06.1938 
13.12.1938 
14.01.1939 
21.01.1939 

6.03.1939 
17.03.1939 
24.04.1939 
14.11.1939 
1-15.01.1940 
12.02.1940 
23.02.1940 

7.03.1940 
16.03.1940 
31.07.1945 

2.08.1945 
3.08.1945 

25.08.1945 
11.09.1945 
12.09.1945 
4.10.1945 

15.10.1945 
15.10.1945 
23.10.1945 
25,26.10.1945 
22.11.1945 
12.02.1946 
10.05.1946 
6.08.1946 

20.08.1946 
27.10.1946 

5.01.1947 
24.05.1947 
28,29.06.1947 
28.11.1947 

0.136 
0.183 
0.254 
0.18 
Z.42 
0.339 
A.4 
B.14 
0.288 
B.35 
0.229 
0.169 
0.323 
0.143 
0.268 
0.332 
O.309 
0.221 
O.80 
0.107 
H.83 
H.74 
0.125 
0.291 
0.35 
0.316 
0.294 
0.116 
0.277 
0.145 
0.165 
B.24 
B.4 
0.67 
Z.47 
H.58 
N.101 
B.65 
B.14 
N.63 
Z.126 
P.59 
Z.5 
Z.22 
0.121 
0.159 
Z.5 
N.140 
Z.443 
Z.497 
0.272 
O.250 
0.316 
N.738 
0.275 
Z.139 
0.15 

Albatros 
General Jacques 
Beatrix Adrienne 
Gustaaf Lucien 
Kompas 
Pallieter 
O.L.V van Lourdes 
Christiane 
Normandie 
Dolly 
Albert Madeleine 
Sterre der Zee 
Rockall 
Yvonne Angèle 
Roger Henri 
Vierge Marie 
Indépendance 
Acht kinderen 
Duchesse de Brabant 
Artic 
Amelie Gustaaf 
Frangois Germaine 
Frans José 
Jordaens 
Petrei 
Confiance 
Van der Goes 
Marie Suzanne 
Madeleine Henriette 
Raphael George 
Maurice Margueritte 
Adeline 
Ons Heer Bewaar Ons 
Steur 
Yolande Margueritte 
Santa Godelieva 
Lucienne 
Pingouin 
Julia Denise 
Sincerety 
René 

Lucette 
Mytillus 
Charlotte 
Transport 
Yvonne Maurice 
Charles Velghe 
Augusta 
Delphine Irene 
Piet Hein 
Marie Elisa 
Marie Jozef Bernardine 
Ons Gedacht 
Oceanic 
Emile 
De drie gebroeders 

68 
68 
69 
70 
72 
72 
73 
75 
76 
77 
78 
79 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
89 
90 
91 
92 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
105 
106 
108 
109 
110 
111 
111 
112 
113 
114 
114 
115 
117 
118 
119 
120 
120 
121 
121 
123 
125 
126 
127 
128 



(jnderzoeAsraad voor de zeevaar/ 
J 

1.12.1947 
19.02.1948 
25.06.1948 
22.10.1948 
23.10.1948 
19.11.1948 
23.01.1949 
30.01.1949 
20.03.1949 
29.06.1949 
27.10.1949 
19.05.1950 
8.10.1950 

27.11.1950 
28.11.1950 

4.02.1951 
14.02.1951 
17.03.1951 
18.03.1951 
18.02.1952 
6.10.1952 
6.11.1952 

14.11.1952 
30.12.1952 
31.01.1953 
31.01.1953 
24.07.1953 
12.09.1953 
21.10.1953 

6.11.1953 
11.11.1953 
27.11.1953 

2.12.1953 
5.01.1954 
7.01.1955 

20.02.1955 
4.03.1955 

15.03.1955 
9.07.1955 

11.08.1955 
5.11.1955 

10.12.1955 
15.12.1955 
22.12.1955 
25.07.1956 
16.12.1956 
22.12.1956 

2.01.1957 
20.02.1957 
20.02.1957 
11.03.1957 
30.03.1957 
12.06.1957 
17.06.1957 
5.08.1957 

14.08.1957 
25.12.1957 

0.167 
0.227 
0.138 
0.249 
0.245 
0.299 
0.274 
N.757 
0.194 
Z.476 
0.3 04 
0.48 
0.66 
Z.713 
O.305 
Z.487 
Z.508 
0.324 
0.225 
0.74 
Z.413 
0.331 
Z.511 
O.310 
Z.527 
Z.554 
Z.429 
0.229 
0.238 
0.78 
0.265 
0.65 
0.85 
0.137 
Z.428 
Z.417 
0.337 
0.121 
Z.288 
Z.403 
0.176 
Z.274 
0.315 
0.271 
0.76 
0.294 
0.337 
0.215 
Z.197 
Z.34 
Z.407 
0.395 
N.711 
0.173 
Z.330 
O.305 
Z.291 

Sonny Boy 
Costes et Bellontes 
Simonne Marcel 
De Zeester 1 
Evolution 
Breughel 
Léa 
Zulma Maria 
Remi Marcel 
Robert 
Laermans 
Paulette 
Roi Leopold 
Carnot 
Frangois Musin 
Maddy 
Pharailde 
Raphael Gabrielle 
Guido Gezelle 
Yvonne 
Blanche Marguerite 
Nadine-Liliane-Josette 
Navis Maria 
Robert Verschelde 
Leopold Nera 
Yolande-Anne 
Gustaaf 
Gabrielle 
Hoop op zegen 
Aline 
Victoire Roger 
Willy Jeanine 
Pasteur 
Sainte Thérèse de Jésus 
Claire Robert 
Denise-Germaine 
Marjolène 
Monte Carlo 
Huguette-Annie 
Julienne-Henri 
Ariantic 
Maria 
Béatrix-Fernande 
De vier gezusters 
Noordster 
Van Orley 
Marjolène 
Gabrielle Maria 
Polydore 
Sonja II 
Theo Nathalie 
Van der Weyden 
Robert-Clara 
Confiance 
Marcel 
Francois Musin 
Fliane André 

130 
131 
132 
135 
136 
137 
139 
140 
141 
142 
143 
145 
146 
147 
149 
150 
151 
153 
154 
155 
156 
158 
159 
160 
162 
163 
165 
166 
167 
169 
171 
172 
174 
175 
177 
178 
180 
181 
183 
184 
185 
187 
188 
190 
191 
193 
194 
196 
198 
198 
199 
201 
203 
204 
206 
208 
209 



16.02.1958 
17.03.1958 
9.04.1958 

12.07.1958 
11.09.1958 
16.12.1958 
26.02.1959 

8.07.1959 
25.09.1959 

2.02.1960 
23.06.1960 
14.08.1960 
11.10.1960 
11.01.1961 
15.04.1961 
2.10.1961 

21.10.1961 
22.10.1961 
16.11.1961 
17.11.1961 
20.11.1961 
11.01.1962 

1.07.1962 
26.10.1962 
22.12.1962 
19.01.1963 
2.02.1963 
3.04.1963 
4.06.1963 

10.09.1963 
10.11.1963 
8.12.1963 

13.01.1964 
24.02.1964 
17.03.1964 
24.03.1964 

7.04.1964 
1.06.1964 

10.06.1964 
5.12.1964 

21.12.1964 
3.02.1965 
9.02.1965 

19.02.1965 
23.04.1965 
28.04.1965 

5.05.1965 
18.09.1965 
5.11.1965 
6.11.1965 

21.05.1966 
3.06.1966 

21.06.1966 
23.06.1966 
26.11.1966 

6.12.1966 
12.01.1967 

Z.446 
Z.171 
Z.313 
Z.323 
Z.431 
0.198 
N.719 
0.75 4 
0.246 
Z.38 
Z.605 
0.289 
0.297 
0.285 
Z.442 
Z.515 
0.244 
0.342 
Z.777 
O.200 
0.187 
Z.227 
N.806 
0.216 
0.83 
N.232 
Z.425 
N.33 
O.780 
N.71 
Z.226 
Z.122 
Z.248 
Z.274 
0.166 
0.265 
0.743 
Z.416 
Z.476 
Z.514 
Z.510 
Z.277 
N.3 
Z.539 
Z.590 
0.348 
0.127 
Z.453 
0.85 
0.188 
0.196 
0.64 
O.90 
N.706 
0.85 
0.105 
0.318 

Smarapaan 
Zeester 
Cehic 
H. Monica 
Valerie Octavie 
Suzanne Adrienne 
Mijn Gedacht 
Mickie 
Frans Elza 
Christine 
Chistiane-Hubert-Francine 
Magdalene 
Rubens 
Marie José Rosette 
Jeannine André 
Madeleine Raymond 
Phillipe 
Normandie 
Credo 
Jonge Jan 
Jules Denye 
Golvenzang 
Vertrouwen 
Henri Jeannine 
Prince de Liège 
De Carina 
Research 
Suzette 
Stormvogel 
De Maria 
Zephyr 
Madonna 
Willy 
Maria 
Oceanic 
Victoire Roger 
Johnny 
Vado Piscari 
Noorderblik 
Zeemeermin 
Blauwvoet 
Madeleine Henriette 
Yvette 
Zeemansblik 
Horizon 
Bristol 
Basile Georges 
O.L.V van Scarphout 
Princesse Marie Christine 
Erna 
Irene Robert 
Leo Jean 
Prinses Paola 
De drie gebroeders 
Princesse Marie Christme 
Jacqueline Florimond 
Belgian Sailor 

210 
212 
213 
216 
217 
218 
220 
221 
222 
224 
226 
227 
229 
231 
233 
234 
236 
237 
239 
241 
242 
244 
245 
247 
248 
250 
252 
253 
255 
257 
258 
260 
261 
263 
264 
266 
267 
269 
270 
272 
273 
275 
276 
277 
279 
280 
282 
284 
286 
287 
289 
290 
292 
293 
295 
297 
298 



UnderzoeAsraad voor de zeeoaarl 

25.01.1967 
6.04.1967 

25.05.1967 
30.06.1967 
14.08.1967 
20.09.1967 
17.10.1967 
29.01.1968 
19.02.1968 
9.08.1968 

20.04.1969 
12.05.1969 

1.06.1969 
10.08.1969 
16.08.1969 
29.10.1969 
29.10.1969 

1.12.1969 
15.02.1970 
19.03.1970 
5.06.1970 

12.06.1970 
17.08.1970 
21.09.1970 
19.01.1971 
20.10.1971 
19.11.1971 

1.04.1972 
13.05.1972 
20.10.1972 
24.11.1973 
14.12.1973 
14.01.1974 
19.01.1974 
19.08.1974 
21.12.1974 
13.02.1975 
05.06.1975 
21.06.1975 
29.06.1975 
11.08.1975 
13.11.1975 
16.11.1975 
15.06.1976 
08.09.1976 
24.09.1976 
23.03.1977 
18.10.1977 
09.11.1977 
31.08.1978 
17.12.1979 
03.02.1981 
20.09.1981 
20.10.1981 
19.11.1981 
10.01.1982 
21.01.1982 

N.761 
Z.464 
O.80 
N.725 
0.741 
Z.240 
Z.443 
N.449 
0.119 
Z.531 
Z.212 
Z.428 
Z.775 
N.705 
N.819 
0.228 
0.242 
0.174 
0.818 
Z.525 
0.132 
Z.582 
N.419 
O.202 
0.198 
Z.540 
Z.482 
0.268 
Z.577 
0.247 
Z.587 
Z.402 
0.231 
N.147 
0.754 
0.288 
Z.553 
0.224 
0.312 
N.159 
Z.438 
B.604 
Z.496 
0.231 
Z.597 
N.591 
Z.511 
Z.576 
O.807 
Z.563 
0.82 
Z.196 
Z.307 
Z.569 
Z.180 
Z.574 
O.202 

Vrede in Christus 
Goldstar 
Duchesse de Brabant 
Ronny 
Hoop op Vrede 
Marie Antoinette 
Mercator 
O.L.V van Scherpenheuvel 
Clara Simonne 
Shamrock II 
Rita Rudi 
Deo Gratias 
Zinnia 
Liliane 
Stijn Streuvels 
Massabielle 
De haai 
Resistance 
Lucie Jenny II 
Golfbreker 
Christoffel Colombus 
Eldorado 
Dolfijn 
Pelagus 
Juhel 
Neptune 
Breydel 
Amelie Suzanne 
Sabrina 
Amelie-Mathilde 
Alca Torda 
Atlantis 
André Monique 
Suzanna 
Diana 
Lans 
Noordster 
Noordzee 
Angelus 
Avondster 
Kompas 
Ibis 
Damar 
André Monique 
Jupiter 
Dageraad 
Normandie 
Rubens 
Maurice 
Zee Adelt 
Mariner 
Jan van Gent 
Zeetrapper 
Blauwvoet 
Tornado 
Nautilus 
Pelagus 

300 
301 
303 
304 
306 
307 
309 
310 
312 
313 
316 
318 
320 
321 
323 
325 
325 
327 
328 
330 
331 
333 
334 
336 
337 
338 
340 
341 
343 
344 
346 
347 
349 
350 
352 
353 
355 
356 
357 
359 
360 
361 
364 
365 
366 
368 
369 
371 
372 
374 
375 
377 
378 
380 
381 
383 
386 



06.11.1982 
12.06.1983 
03.09.1983 
13.01.1984 
19.03.1984 
29.03.1985 
20.04.1985 
21.08.1986 
13.10.1986 
10.10.1988 
05.03.1989 
21.04.1990 
26.08.1990 
19.09.1990 
14.11.1990 
28.11.1990 
06.02.1991 
12.03.1991 
05.07.1991 
25.07.1991 
07.05.1992 
29.07.1992 
15.09.1992 
29.09.1993 
25.01.1995 
10.02.1995 
19.05.1995 
06.02.1996 
11.06.1996 
25.07.1996 
02.07.1997 
11.09.1997 
15.09.1997 
09.02.1998 
21.02.1998 
08.10.1998 
04.12.1999 
06.10.2000 

Z.209 
Z.34 
N.710 
Z.424 
Z.548 
Z.289 
Z.589 
N.512 
Z.60 
N.45 
Z.200 
Z.43 
Z.300 
Z.30 
O.303 
0.82 
Z.462 
Z.122 
N.40 
N.350 
N.736 
0.82 
Z.84 
0.129 
Z.510 
Z.45 
N.525 
0.66 
Z.586 
Z.568 
Z.201 
N.12 
Z.474 
Z.576 
0.369 
N.52 
0.231 
Z.185 

Onedin 
Twilight 
Tracy 
Zeepaard 
Flamingo 
Jan Breydel 
Esperanza 
Ingrid 
Blue Angel 
Herakles 
Tijl Uilenspiegel 
Pandora 
Veerman 
Eos 
Girl Linda 
St.Antoine 
Zeeparei 
Noordster 
Ravelingen 
Colette 
Lucky 
St.Antoine 
De Klauwaert 
Amandine 
Albrecht Rodenbach 
Herakles 
Golfbreker 
L'Ebauche 
Mermaid 
Venus 
Linquenda 
Arthur 
Limanda 
Ostara 
Koningin der Engelen 
Sea Hunter 
St. Carolus 
Emerald Star 

390 
393 
395 
397 
399 
401 
403 
405 
409 
410 
412 
416 
417 
419 
420 
424 
425 
426 
428 
429 
430 
432 
434 
436 
438 
439 
441 
442 
445 
447 
448 
451 
452 
454 
456 
458 
461 
462 

Lijst van de overleden vissers, gerangschikt op naam 

Lijst van het schip, gerangschikt op naam 

Lijst van de feiten, gerangschikt op datum 

Samenstelling van de Onderzoeksraad 

Visserslatijn 

Schaal van Beaufort 

Kompasroos 

Colofon 

466 

475 

488 

501 

503 

514 

516 

517 




